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Informacje podstawowe

Kategoria

Sposéb dofinansowania

Grupa docelowa ustugi

Minimalna liczba uczestnikow
Maksymalna liczba uczestnikow
Data zakonczenia rekrutacji
Forma prowadzenia ustugi

Liczba godzin ustugi

Podstawa uzyskania wpisu do BUR

Cel

Cel edukacyjny

Terapia manualna w pulmonologii 2 600,00 PLN brutto

2 600,00 PLN netto
130,00 PLN brutto/h
130,00 PLN netto/h

Zdrowie i medycyna / Medycyna

wsparcie dla oséb indywidualnych

Szkolenie skierowane jest do fizjoterapeutow, lekarzy oraz studentéw
fizjoterapii i kierunkéw medycznych, ktérzy chcg poszerzy¢ swojg wiedze i
umiejetnosci w zakresie terapii manualnej stosowanej w pulmonologii.
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Certyfikat systemu zarzadzania jakoscig wg. ISO 9001:2015 (PN-EN I1SO
9001:2015) - w zakresie ustug szkoleniowych



Ustuga przygotowuje do prowadzenia terapii manualnej u pacjentéw z dysfunkcjami uktadu oddechowego, poprzez
rozwiniecie wiedzy anatomiczno-fizjologicznej, doskonalenie umiejetnosci palpacyjnych oraz praktyczne opanowanie
technik manualnych stosowanych w pulmonologii. Uczestnik po ukoriczeniu szkolenia bedzie potrafit samodzielnie
dobra¢ i zastosowac¢ odpowiednie metody terapii manualnej wspomagajgce funkcjonowanie uktadu oddechowego i
poprawiajgce ruchomos¢ klatki piersiowe;j.

Efekty uczenia sie oraz kryteria weryfikacji ich osiggniecia i Metody walidacji

Efekty uczenia si¢

Przedstawia zastosowanie terapii
manualnej w pracy z pacjentem z
zaburzeniami oddechowymi

Charakteryzuje wybrane jednostki
chorobowe i ich wptyw na
funkcjonowanie oddechowe

Wdraza techniki terapii manualnej
stosowane w pulmonologii

Stosuje techniki manualne wspierajace

tor oddechowy i drenaz oskrzelowy

Opracowuje plan terapii na podstawie

Kryteria weryfikacji

Opisuje cele, zatozenia i korzysci
wynikajgce z terapii manualnej w
pulmonologii

Analizuje przypadki POChP, astmy,
mukowiscydozy i napie¢ migsniowo-
powieziowych

Prezentuje techniki mobilizacji zeber,
pracy z przepong, powieziowe, trzewne

Dobiera techniki do potrzeb pacjenta

Tworzy propozycje terapii w oparciu o

Metoda walidacji

Test teoretyczny

Obserwacja w warunkach rzeczywistych

Obserwacja w warunkach rzeczywistych

Obserwacja w warunkach rzeczywistych

Obserwacja w warunkach rzeczywistych

przypadku klinicznego analize kliniczng i cele terapeutyczne

Kwalifikacje

Kompetencje

Ustuga prowadzi do nabycia kompetenciji.

Warunki uznania kompetencji

Pytanie 1. Czy dokument potwierdzajgcy uzyskanie kompetencji zawiera opis efektéw uczenia sie?

Tak, dokument zawiera informacje w jakim stopniu kursant opanowat poszczegdlne zagadnienia oraz opis efektow
uczenia sie niezbedne do przeprowadzania zabiegow.

Pytanie 2. Czy dokument potwierdza, ze walidacja zostata przeprowadzona w oparciu o zdefiniowane w efektach
uczenia sie kryteria ich weryfikac;ji?

Tak, dokument informuje o sposobie weryfikacji efektow uczenia

Pytanie 3. Czy dokument potwierdza zastosowanie rozwigzan zapewniajacych rozdzielenie proceséw ksztatcenia i
szkolenia od walidacji?

Tak, dokument potwierdza zdobycie wiedzy teoretycznej i praktycznych umiejetnosci oraz informuje o przebiegu
szkolenia ze wskazaniem na czes$¢ szkoleniowg i sprawdzajacg efekty uczenia



Program

1. Wprowadzenie do terapii manualnej w pulmonologii

¢ Definicje, zatozenia, cele terapeutyczne
e Zastosowanie terapii manualnej w chorobach uktadu oddechowego

2. Anatomia i fizjologia uktadu oddechowego w kontekscie terapii manualnej

e Struktury anatomiczne: klatka piersiowa, przepona, miesnie oddechowe
¢ Mechanika oddychania

3. Patofizjologia uktadu oddechowego

e Choroby przewlekte (POChP, astma, mukowiscydoza)
e Zaburzenia oddychania o podtozu miesniowo-powieziowym

4. Diagnostyka funkcjonalna

e Ocena postawy ciata i toru oddychania
¢ Testy funkcjonalne i palpacyjne

5. Techniki terapii manualnej stosowane w pulmonologii — czes$¢ teoretyczna

¢ Techniki mobilizacji zeber
e Techniki pracy z przepong
e Techniki powieziowe i trzewne

6. Praktyka: palpacja struktur anatomicznych i toru oddechowego

¢ Lokalizacja zeber, przepony, mostka
e Ocena ruchomosci oddechowej

Dzien 2 - 10 godzin dydaktycznych

1. Techniki terapii manualnej — cze$¢ praktyczna
¢ Mobilizacje klatki piersiowej i zeber
e Praca z przepong i miesniami oddechowymi
¢ Techniki wspomagajace drenaz oskrzelowy

e Techniki powieziowe wptywajace na tor oddechowy
e Terapia trzewna wspierajaca prace uktadu oddechowego

2. Integracja terapii manualnej z reedukacja oddechowa

« Cwiczenia oddechowe wspomagajace efekty terapii
e Trening toru oddechowego

3. Przeciwwskazania i Srodki ostroznosci w pracy z pacjentami pulmonologicznymi
4. Przypadki kliniczne - analiza i planowanie terapii
e Praca w grupach z opisami przypadkéw
5. Podsumowanie i ewaluacja szkolenia
Szkolenie odbywa sie w godzinach dydaktycznych (1h-45min). Na szkoleniu uwzgledniona jest praca w grupach.

Szkolenie jest skierowane gtéwnie do fizjoterapeutéw.

Harmonogram

Liczba przedmiotéw/zaje¢: 13



Przedmiot / temat
zajec

Wprowadzenie
do terapii
manualnej w
pulmonologii

Anatomia i

fizjologia uktadu
oddechowego w
kontekscie
terapii manualnej

Patofizjologia
uktadu
oddechowego

Przerwa

obiadowa

Diagnostyka
funkcjonalna

Techniki

terapii manualnej
stosowane w
pulmonologii -
czesé
teoretyczna

Praktyka:

palpacja struktur
anatomicznych i
toru
oddechowego

Techniki

terapii manualnej
- czesé
praktyczna

Przerwa

obiadowa

E[XZR) Techniki

terapii manualnej
- czesé
praktyczna
kontynuacja

Prowadzacy

Katarzyna
Bogacz

Katarzyna
Bogacz

Katarzyna
Bogacz

Katarzyna
Bogacz

Katarzyna

Bogacz

Katarzyna
Bogacz

Katarzyna
Bogacz

Katarzyna
Bogacz

Katarzyna
Bogacz

Katarzyna
Bogacz

Data realizacji
zajeé

04-10-2025

04-10-2025

04-10-2025

04-10-2025

04-10-2025

04-10-2025

05-10-2025

05-10-2025

05-10-2025

05-10-2025

Godzina
rozpoczecia

09:00

10:00

11:30

13:00

13:30

15:00

09:00

11:00

13:00

13:30

Godzina
zakonczenia

10:00

11:30

13:00

13:30

15:00

17:00

11:00

13:00

13:30

14:30

Liczba godzin

01:00

01:30

01:30

00:30

01:30

02:00

02:00

02:00

00:30

01:00



Przedmiot / temat
L, Prowadzacy
zajec

Integracja

terapii manualnej Katarzyna
z reedukacja Bogacz
oddechowa

Przeciwwskazani
ai srodki

ostroznosci w
Katarzyna

racy z
pracy Bogacz

pacjentami
pulmonologiczny
mi. Przypadki
kliniczne

[EPZE) Walidacja -

Cennik

Cennik

Rodzaj ceny

Koszt przypadajacy na 1 uczestnika brutto
Koszt przypadajacy na 1 uczestnika netto
Koszt osobogodziny brutto

Koszt osobogodziny netto

Prowadzgcy

Liczba prowadzacych: 1

1z1

Data realizacji Godzina
zajeé rozpoczecia
05-10-2025 14:30
05-10-2025 15:30
05-10-2025 16:45

Cena

2 600,00 PLN

2 600,00 PLN

130,00 PLN

130,00 PLN

O Katarzyna Bogacz

‘ ' Absolwentka Akademii Wychowania Fizycznego w Katowicach (1997), magister fizjoterapii, doktor
nauk o kulturze fizycznej (2004). Specjalista w dziedzinie fizjoterapii (2007). Pracowata w Szpitalu

MSWiA w Gtuchotazach, Szpitalu Vital Medic w Kluczborku oraz ponownie w Gtuchotazach (od 2020
r.). 0d 2021 r. cztonek Rady Naukowej Centrum Rehabilitacji po chorobie COVID-19 w Gtuchotazach.

Godzina . .
; . Liczba godzin
zakonczenia

15:30 01:00
16:45 01:15
17:00 00:15

Adiunkt w Katedrze Fizjoterapii Politechniki Opolskiej (od 2004 r.). Ukoriczyta liczne kursy, w tym z
terapii manualnej, Kinesiotaping, i diagnostyki obrazowej. Autorka wielu prac naukowych



dotyczacych fizjoterapii, szczegdlnie w kontekscie choréb ptuc i rehabilitacji. Wspotautorka
rozdziatéw w ksigzkach z zakresu fizjoterapii.

Uczestniczyta w licznych konferencjach naukowych i szkoleniach w Polsce i za granicg. Recenzent
kwartalnika ,Fizjoterapia Polska”. Zaangazowana w dziatalnos¢ spoteczng, cztonek Zarzadu
Oddziatu Opolskiego Polskiego Towarzystwa Fizjoterapii. Wyrézniona licznymi nagrodami, w tym
Ztotg Odznaka Polskiego Towarzystwa Fizjoterapii.

Informacje dodatkowe

Informacje o materiatach dla uczestnikow ustugi

Po szkoleniu kazdy uczestnik otrzymuje certyfikat.
Przerwy nie sg wliczone w czas trwania szkolenia.
Kazdy uczestnik otrzymuje skrypt szkoleniowy.

Ustuga szkoleniowa jest zwolniona z VAT ze zgodnie z podstawa prawng: Stosownie do tresci § 3 ust. 1 pkt 14 Rozporzadzenia Ministra
Finanséw z dnia 20 grudnia 2013 roku w sprawie zwolnien od podatku towaréw i ustug oraz warunkéw stosowania tych zwolnien
zwolnione od podatku od towardéw i ustug sa ustugi ksztatcenia zawodowego lub przekwalifikowania zawodowego, finansowane w co
najmniej 70% ze srodkéw publicznych, oraz $wiadczenie ustug i dostawa towardéw $cisle z tymi ustugami zwigzane.

Adres

Stupsk
Stupsk

woj. pomorskie

Kontakt

ﬁ E-mail contact@wellness-group.pl

Telefon (+48) 602 639 446

Jakub Slaga



